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Nr 234

Av fru Svenson och fru Nilsson, om ökat anslag till bidrag till ut
bildning av föreståndare vid ålderdomshem.

De av Svenska socialvårdsförbundet anordnade kurserna för utbildning 
av föreståndare vid ålderdomshem har enligt vår mening en angelägen upp
gift att fylla. Den utbildning, som föreståndarna får genom dessa kurser, 
blir givetvis i mycket stor utsträckning av betydelse för deras möjligheter 
att bereda de gamla på ålderdomshemmen en god vård och skapa för dem 
en trivsam miljö. Till dessa kurser lämnar staten stöd, vilket enligt beslut 
vid 1952 års riksdag i huvudsak skall motsvara hälften av kostnaderna. Sti
pendier för bestridande av utgifter för kost under den till internat förlagda 
första läskursen bekostas helt av statsmedel.

För innevarande budgetår har kostnaderna för denna utbildningsverk
samhet av Svenska socialvårdsförbundet beräknats uppgå till 71 200 kronor. 
Under nästa budgetår beräknas kostnaderna till 78 000 kronor. Socialvårds
förbundet har hemställt, att staten skulle betala hälften av dessa kostnader 
eller 39 000 kronor. Till stipendier beräknas oförändrat 7 000 kronor. Enligt 
Svenska socialvårdsförbundets hemställan skulle alltså statens anslag för 
nästa budgetår uppgå till (39 000 + 7 000 =) 46 000 kronor. Departements
chefen har emellertid i statsverkspropositionen under femte huvudtiteln för
ordat, att ifrågavarande anslag skall uppföras med endast 45 000 kronor.

Det är enligt vår mening angeläget, att dessa utbildningskurser får så 
goda betingelser som möjligt. I enlighet med vad 1952 års riksdag uttalade 
bör statens bidrag till ifrågavarande kurser motsvara hälften av kostna
derna. Grundval bör härvid vara de beräknade kostnaderna å 78 000 kronor, 
varvid på staten skulle komma 39 000 kronor samt stipendiekostnaderna å 
7 000 kronor. Vi förordar alltså, att ifrågavarande anslag för nästa budgetår 
uppföres med 46 000 kronor.

Det är enligt vår mening riktigast, att statens bidrag beräknas efter de 
verkliga kostnaderna, emedan utbildningsverksamheten eljest hämmas och 
inte når den önskvärda omfattningen. Statsbidraget för innevarande budget
år har baserats på egentliga utbildningskostnader av 70 000 kronor, men i 
verkligheten beräknas dessa kostnader uppgå till 71 200 kronor. Denna 
kostnadsökning för förbundet måste verka återhållande på verksamheten. 
En ökning av bidraget med 1 000 kronor utöver vad departementschefen 
förordat kan trots det rådande samhällsekonomiska läget inte tillmätas 
någon större betydelse ur statens synpunkt, men för ifrågavarande utbild-
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ningsverksamhet bör den åtminstone i viss utsträckning kunna möjliggöra 
en önskvärd förbättring av undervisningen.

Med anledning av vad som ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandling av statsverkspropositionen, 

femte huvudtiteln, p. 21, måtte besluta att till Bidrag till 
utbildning av föreståndare vid ålderdomshem för budget
året 1955/56 anvisa ett anslag av 46 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1955

Gärda Svenson Margret Nilsson


